















Listy z terenu

JÓZEF BIENIEK

KULACY W KARNKOWIE PAŃSZCZYŻNIANA STUDNIA

Moja wieś, Karnkowo, i przed wojną miała tytuł do swego rodzaju postępowości. Specjalna to postępowość była, patronował jej Stanisław Karnkowski. Choć dziedzic ale bez szkoły, żyła w nim dziedzicowa wyższość nad chłopem...

gdzie pies by zdechł, musiał w tych czasach i to jeszcze na wsi rzekomo produkującej domagać się odrobiana dniówek za branie wody w studni, to już przechodził możliwości.

Co jak co, ale żeby jeszcze w tych czasach i to jeszcze na wsi rzekomo produkującej domagać się odrobiana dniówek za branie wody w studni, to już przechodził możliwości.

NARODZINY PRZYJAŹNI

Z Wołodią Kuryłowem poznaliśmy się w dość niezwykłych nawet jak na wojenne czasy okolicznościach. Był to właśnie lipiec 1944 r., moment gdy zdezeriowane zamachem na Hitlera oddziały Wehrmacht uciekały w ciagu jednej doby nach Heimat.

Nie wielu jednak ludzi w kraju wie o innym fackie, który znów z kole, niby nieumówiony rewanż, uratował życie tysiącom żołnierzy radzieckich...

W lipcu 1944 r. niemiecka załoga strzegąca obiektów różnorskich zamieszkała w niezwykle precyzyjny i silny sposób całą zapogę i przylegające do niej tereny.

PECH CACKOWIAKÓW

prowałdł w celu ukrycia u krewniaków lub znajomych.

Ciulaczego trybu życia nie zmienił i pieniądze w dalszym ciągu robił umiał.

wiele kwintali na wywiezieniu do miasta na przednówka, za które pobierał po 4 tysiące i więcej.

Władysław Grawicz

— Teraz cała wieś będzie przeciwko wam!

Pytam: — Za co i która wieś? Już czas ażeby i w naszej wsi ostatnie ślady pańszczyzny zacierać.

Parę godzin temu padło w tym miejscu ciężki gestapa, opróżniającego przed zamierzoną ucieczką sądeckie więzienie, kilkunastu męczenników.

WIELKA ENCYKLOPEDIA RADZIECKA

Ukazał się już w Polsce I tom monumentalnego wydawnictwa Wielkiej Encyklopedii Radzieckiej (Bolszaja Sovietskaja Encyklopedija, w języku rosyjskim).

pisze dalej redakcja — jest zadaniem o wielkiej doniosłości politycznej, ideologicznej i naukowej.

Ukazuje się WER w Polsce, stałe ukazywanie się znakomitej literatury radzieckiej w języku rosyjskim...

DOBRODZIEJE JEZOWA

Na granicy powiatów brzezińskiego i skierniewickiego leży mała osada Jezów. Jezów słynny był przed wojną z gwarnych jarmarków, wytrawnych handlarzy świń, krów i koni...

Władysław Grawicz

wszelkich poczynaniach, mających na celu poprawę bytu społeczeństwa jeżowskiego...

Adam Panek

— Niezależnie od politycznych i społecznych przyczyn, do niedawna jeszcze kierowników życia politycznego i społecznego Jezowa?

Redaktor naczelny — JAN ALEKSANDER KRÓL

Adres Administracji: Warszawa, ul. Wileńska Nr 12 Adres Redakcji: Warszawa, ul. Starokiewicza Nr 7

SPROSTOWANIE

W artykule B. Chęcińskiego „Przełom” w Nr. 43 „Wiś” przedstawiono wiersze zniekształcające treść artykułu: wiersz 29-ty od dołu na łamie piątym...